STUDENTENWERK
NIEDERBAYERN/OBERPFALZ

CATERING UND VERANSTALTUNGEN

Kontakt

Barbara Karl
Veranstaltungsservice
Tel.: 0941/943-1934
E-Mail: Karl@stwno.de



mailto:Karl@stwno.de

Unsere Leistungen

e Tagungsbewirtung mit Getranken und Speisen
e Kaffeepausen / Tagungsgetranke

e Mittags- bzw. Abendverpflegung

e Buffets kalt / warm fir alle Anlasse

e Geschirrverleih

Bestellungen

e Bitte bestellen Sie je nach GroRe lhrer Veranstaltung (ab 50 Personen) drei bis
vier Wochen, mindestens aber eine Woche im Voraus.

e Ein Auftrag gilt als registriert, sobald dieser schriftlich bestellt und seitens des
Studentenwerks schriftlich bestatigt ist.

e Bitte beachten Sie, dass kurzfristige Anderungen beziiglich Personenzahl oder
Speisenangebot unter Umstanden nicht mehr berlicksichtigt werden konnen.

e An Samstagen bieten wir Caterings ab einem Bestellwert von 1.000 € an.

e Caterings an Sonn- und Feiertagen bieten wir nur in Ausnahmefallen und nach
vorheriger Absprache an.

e Abendveranstaltungen gelten ab 1.00 Uhr als beendet.

Lieferpauschale:
Flr eine Lieferung berechnen wir folgende Pauschalen:

e 25,- € flir einen Bestellwert unter 100,- €
e 15,- € fiir einen Bestellwert von 100,- bis 500,- €
e Kostenfreie Anlieferung fur einen Bestellwert tiber 500,- €

Das Studentenwerk liefert nur auf dem Campus. Die letzte Lieferung findet i.d.R. um
14.30 Uhr statt.

Raummieten:

Sie kdnnen die Mensen mieten, z.B. flr Partys oder private Veranstaltungen.
Bei einem zusatzlich beauftragten Catering entfallt die Raummiete:

Mensa Universitat — GroRer Saal 800 m? 2.000 €

ca. 600 Sitzplatze zzgl. 19 % Mwst.
Mensa Universitat — Kleiner Saal 570 m? 1.300 €

ca. 360 Sitzplatze zzgl. 19 % Mwst.
Mensa OTH Regensburg 700 m? 1.750 €

ca. 450 Sitzplatze zzgl. 19 % Mwst.

2




KLASSISCHE KAFFEEPAUSE

Stellen Sie sich Ihre Kaffeepause selbst zusammen

Tasse Kaffee
Tasse Tee

HERZHAFTES

Breze

Butterbreze

Halbe belegte Brotchen (Wurst / Kase)
SURES

SiRe Minis (gefiillte Blatterteigtaschen)

Plunderteile (Apfeltasche, Quarktasche, Nussschnecke)
Kuchenstlicke (Blechkuchen / Sahneschnitten)

Alle Preise sind pro Stlick und inkl. Mehrwertsteuer.

1,10€
1,10€

0,60 €
1,10€
1,50€

1,00 €
1,70 €
2,00 €




FINGERFOOD ASIASTYLE

FINGERFOOD

Mini-Wrap mit Asia-Gemiise (vegetarisch)

Samosa ,Seafood” (Teigtasche gefiillt mit Tilapia-Fisch und Gemiise)

Mini-Frihlingsrolle mit Gemuse
HahnchenspieR mit ErdnusssolRe
Yakitorispiel3

Chik‘n Fingers Tikka

Preis pro Person

FINGERFOOD MEDITERRAN

Mozzarella-Sticks (vegetarisch)
Chicken-Double Stick mediterran
Toskana-SpieRe (vegetarisch)
Bruschetta mit Tomatenragout
Tomate-Mozzarella-SpielRe
Tomaten-Balsamico-Dip

Preis pro Person

FINGERFOOD AMERICAN STYLE

Mini-Wrap BBQ Style
Philadelphia Crispy Snack
Peppers Cheddarkase
HahnchenspieR mit Erdnusssauce
Red Hot Chili Poppers

King Prawns Torpedo

Sour Cream
BBQ-Sauce

Preis pro Person

1 Stlick
2 Stiick
2 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick

o~ o~ o~ o~ o~
~— — — ' —— —

10,50 €

1 Stuck
1 Stuck
1 Stuck
2 Stiick
1 Stuck

P
~— ~— ~— ~— ~—

10,50 €

(1 Stiick)
(2 Stiick)
(1 Stiick)
(1 Sttick)
(1 Sttick)
(1 Sttick)

10,50 €




CANAPES ,,KLASSIK"

mit gekochtem Schinken
mit rohem Schinken

mit Salami

mit Emmentaler

mit Frischkase

mit Putenschinken

mit Obatzda

CANAPES ,,EXKLUSIV”

mit Lachs

mit Parmaschinken
mit Bavaria blu

mit Garnelen

GLASERL

Wourstsalat nach Art des Hauses
Schweizer Wurstsalat

Vegetarischer Nudelsalat

Nudelsalat mit Schinken

Geflligelsalat

Asiatischer Glasnudelsalat (vegetarisch)
Tomate mit Mozzarella

Fleischpflanzerl (2 Stlick) mit Kartoffelsalat
Herrensalat pikant mit Rindfleisch
Garnelen auf Brotsalat

Raucherlachs mit Gurkenwdrfel

je1,70€

je2,30€

1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €




Potato Shrimps (Garnelen im Kartoffelnest)
Sweet Pepper-Stick

Chicken Double-Stick
Tomaten-Mozzarella-Spield

Portion Leberkase mit Kartoffelsalat und Kipferl

1 Paar Wiener mit Semmel und scharfem Senf
1 Paar WeiRwirste mit Breze und silem Senf
4 Stlick Bratwirste mit Sauerkraut und Kipferl

Gemischte Kaseplatte pro Person
Gemischte Wurstplatte pro Person
Bayerische Brotzeitplatte pro Person

Kaisersemmel

Baguette (2 Scheiben)
Kipferl / Kirbiskernsemmel
Partybrétchen

1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €

4,50 €

2,50 €
3,50€
4,00 €

4,50 €
4,50 €
5,00 €

0,30 €
0,40 €
0,80 €
0,90 €




SUPPEN & EINTOPFE
(als Mentkomponente 1,50 €)

Oberpfalzer Kartoffelsuppe mit Speck und Baguette
Tomatencremesuppe mit Baguette
Waldpilzcremesuppe mit Baguette

Klare Brihe mit

e GrieRnockerl
e Pfannkuchenstreifen
e Leberknodel
e Leberspatzle

Gulaschsuppe mit Rindfleisch und Baguette
Chili con Carne mit Rindfleisch und Baguette

2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

3,50 €
4,50 €




DESSERTS

Mousse- / Cremedessert 1,60 €
Obstsalat im Glaserl 1,60 €

Obstkorb Sommer 200 g (Apfel, Birne, Banane , Erdbeeren, Kirschen) 1,60 €

Obstkorb Winter 200 g (Apfel, Birne, Banane, Mandarine, Trauben) 1,60 €
Tiramisu im Glas 1,60 €
Tiramisu (Schnitte) 2,00 €
Warmer Apfelstrudel mit VanillesoRe 2,50 €




MENUS & BUFFETS

Wir bieten Ihnen eine reichhaltige Auswahl an Mens und Buffets (ab 20 Personen),
z.B. mit bayerischer und mediterraner Kiiche, mit Fisch oder exklusiv mit
Raucherlachs und Lendenbraten.

Gerne stellen wir ihnen ein individuelles Packet flr Ihre Veranstaltung zusammen.

Die Preise fiir Menis und Buffets konnen variieren.

GETRANKE

Selbstverstandlich verfligen wir auch Uber eine reichhaltige Auswahl an Getranken.
Ob Wasser, Softdrinks oder edle Weine — zur Begleitung lhrer Veranstaltung stellen
wir lhnen gerne die passenden Getranke aus unserem groRen Sortiment zusammen.
Sprechen Sie uns an!




