

# **CATERING UND VERANSTALTUNGEN**



#### Kontakt

Barbara Karl

Veranstaltungsservice Tel.: 0941/ 943-1934 E-Mail: <u>Karl@stwno.de</u>

### **Unsere Leistungen**

- Tagungsbewirtung mit Getränken und Speisen
- Kaffeepausen / Tagungsgetränke
- Mittags- bzw. Abendverpflegung
- Buffets kalt / warm für alle Anlässe
- Geschirrverleih

### Bestellungen

- Bitte bestellen Sie je nach Größe Ihrer Veranstaltung (ab 50 Personen) drei bis vier Wochen, mindestens aber eine Woche im Voraus.
- Ein Auftrag gilt als registriert, sobald dieser schriftlich bestellt und seitens des Studentenwerks schriftlich bestätigt ist.
- Bitte beachten Sie, dass kurzfristige Änderungen bezüglich Personenzahl oder Speisenangebot unter Umständen nicht mehr berücksichtigt werden können.
- An Samstagen bieten wir Caterings ab einem Bestellwert von 1.000 € an.
- Caterings an Sonn- und Feiertagen bieten wir nur in Ausnahmefällen und nach vorheriger Absprache an.
- Abendveranstaltungen gelten ab 1.00 Uhr als beendet.

## Lieferpauschale:

Für eine Lieferung berechnen wir folgende Pauschalen:

- 25,- € für einen Bestellwert unter 100,- €
- 15,- € für einen Bestellwert von 100,- bis 500,- €
- Kostenfreie Anlieferung für einen Bestellwert über 500,- €

Das Studentenwerk liefert nur auf dem Campus. Die letzte Lieferung findet i.d.R. um 14.30 Uhr statt.

#### Raummieten:

Sie können die Mensen mieten, z.B. für Partys oder private Veranstaltungen. Bei einem zusätzlich beauftragten Catering entfällt die Raummiete:

Mensa Universität – Großer Saal	800 m <sup>2</sup> ca. 600 Sitzplätze	2.000 € zzgl. 19 % Mwst.
Mensa Universität – Kleiner Saal	570 m <sup>2</sup> ca. 360 Sitzplätze	1.300 € zzgl. 19 % Mwst.
Mensa OTH Regensburg	700 m² ca. 450 Sitzplätze	1.750 € zzgl. 19 % Mwst.

## KLASSISCHE KAFFEEPAUSE

# Stellen Sie sich Ihre Kaffeepause selbst zusammen

Tasse Kaffee Tasse Tee	1,10 € 1,10 €
HERZHAFTES	
Breze Butterbreze Halbe belegte Brötchen (Wurst / Käse)	0,60 € 1,10 € 1,50 €
Süßes	
Süße Minis (gefüllte Blätterteigtaschen) Plunderteile (Apfeltasche, Quarktasche, Nussschnecke) Kuchenstücke (Blechkuchen / Sahneschnitten)	1,00 € 1,70 € 2,00 €

Alle Preise sind pro Stück und inkl. Mehrwertsteuer.



## **FINGERFOOD**

### FINGERFOOD ASIASTYLE

Preis pro Person

Mini-Wrap mit Asia-Gemüse (vegetarisch) Samosa "Seafood" (Teigtasche gefüllt mit Tilapia-Fisch und Gemüse) Mini-Frühlingsrolle mit Gemüse Hähnchenspieß mit Erdnusssoße Yakitorispieß Chik'n Fingers Tikka	(1 Stück) (2 Stück) (2 Stück) (1 Stück) (1 Stück) (1 Stück)
Preis pro Person	10,50 €
FINGERFOOD MEDITERRAN	
Mozzarella-Sticks (vegetarisch) Chicken-Double Stick mediterran Toskana-Spieße (vegetarisch) Bruschetta mit Tomatenragout Tomate-Mozzarella-Spieße Tomaten-Balsamico-Dip Preis pro Person	(1 Stück) (1 Stück) (1 Stück) (2 Stück) (1 Stück)
FINGERFOOD AMERICAN STYLE	
Mini-Wrap BBQ Style Philadelphia Crispy Snack Peppers Cheddarkäse Hähnchenspieß mit Erdnusssauce Red Hot Chili Poppers King Prawns Torpedo  Sour Cream BBQ-Sauce	(1 Stück) (2 Stück) (1 Stück) (1 Stück) (1 Stück) (1 Stück)

10,50€

# Canapes "Klassik" je 1,70 €

mit gekochtem Schinken mit rohem Schinken mit Salami mit Emmentaler mit Frischkäse mit Putenschinken mit Obatzda

# CANAPES "EXKLUSIV" je 2,30 €

mit Lachs mit Parmaschinken mit Bavaria blu mit Garnelen

#### **G**LASERL

Wurstsalat nach Art des Hauses	1,70€
Schweizer Wurstsalat	1,70€
Vegetarischer Nudelsalat	1,70€
Nudelsalat mit Schinken	1,70 €
Geflügelsalat	1,70 €
Asiatischer Glasnudelsalat (vegetarisch)	1,70€
Tomate mit Mozzarella	1,70 €
Fleischpflanzerl (2 Stück) mit Kartoffelsalat	1,70 €
Herrensalat pikant mit Rindfleisch	2,30€
Garnelen auf Brotsalat	2,30€
Räucherlachs mit Gurkenwürfel	2,30€

Potato Shrimps (Garnelen im Kartoffelnest) Sweet Pepper-Stick Chicken Double-Stick Tomaten-Mozzarella-Spieß		1,70 € 1,70 € 1,70 € 1,70 €
Portion Leberkäse mit Kartoffelsalat und Kipferl		4,50 €
1 Paar Wiener mit Semmel und scharfem Senf 1 Paar Weißwürste mit Breze und süßem Senf 4 Stück Bratwürste mit Sauerkraut und Kipferl		2,50 € 3,50 € 4,00 €
Gemischte Käseplatte Gemischte Wurstplatte Bayerische Brotzeitplatte	pro Person pro Person pro Person	4,50 € 4,50 € 5,00 €
Kaisersemmel Baguette (2 Scheiben) Kipferl / Kürbiskernsemmel Partybrötchen		0,30 € 0,40 € 0,80 € 0,90 €

# SUPPEN & EINTÖPFE

(als Menükomponente 1,50 €)

Oberpfälzer Kartoffelsuppe mit Speck und Baguette	2,50 €
Tomatencremesuppe mit Baguette	2,50 €
Waldpilzcremesuppe mit Baguette	2,50 €
Klare Brühe mit	
<ul> <li>Grießnockerl</li> <li>Pfannkuchenstreifen</li> <li>Leberknödel</li> <li>Leberspätzle</li> </ul>	2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 €
Gulaschsuppe mit Rindfleisch und Baguette	3,50 €
Chili con Carne mit Rindfleisch und Baguette	4,50 €



## **DESSERTS**

Mousse- / Cremedessert	1,60€
Obstsalat im Glaserl	1,60€
Obstkorb Sommer 200 g (Apfel, Birne, Banane, Erdbeeren, Kirschen) Obstkorb Winter 200 g (Apfel, Birne, Banane, Mandarine, Trauben)	1,60 € 1,60 €
Tiramisu im Glas Tiramisu (Schnitte)	1,60 € 2,00 €
Warmer Apfelstrudel mit Vanillesoße	2,50€



#### **MENÜS & BUFFETS**

Wir bieten Ihnen eine reichhaltige Auswahl an Menüs und Buffets (ab 20 Personen), z.B. mit bayerischer und mediterraner Küche, mit Fisch oder exklusiv mit Räucherlachs und Lendenbraten.

Gerne stellen wir ihnen ein individuelles Packet für Ihre Veranstaltung zusammen.

Die Preise für Menüs und Buffets können variieren.



#### **G**ETRÄNKE

Selbstverständlich verfügen wir auch über eine reichhaltige Auswahl an Getränken. Ob Wasser, Softdrinks oder edle Weine – zur Begleitung Ihrer Veranstaltung stellen wir Ihnen gerne die passenden Getränke aus unserem großen Sortiment zusammen. Sprechen Sie uns an!